GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N°. 109-3/2015 – SEGEP/MA

CONVOCAÇÕES – SUB JUDICE

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº. 003, de 10/10/2012

A Secretaria de Estado de Gestão e Previdência – SEGEP/MA, no uso de suas atribuições legais, e por força de
decisões judiciais, CONVOCA na condição sub judice os candidatos listados no Anexo i, para as etapas relacionadas conforme o

caso, nos termos do Edital de Convocação n°. 001-3/15.

 TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Data: 16 (sábado), 17/01/2016 (domingo) e 18/01/2016 (segunda feira)
Local: GINÁSIO do Núcleo de Esportes da UFMA
Horário: 17h
Informações: Os candidatos que farão o TESTE DE APTIDÃO FÍSICA deverão se apresentar no GINÁSIO do Núcleo
de Esportes da UFMA, nesta cidade, com 30 (trinta) minutos de antecedência do seu horário de prova, portando o

documento de identidade ORIGINAL e a cópia deste edital que servirá como DOCUMENTO INDIVIDUAL DE
CONVOCAÇÃO, bem assim, os documentos pertinentes a essa etapa.

 TESTE PSICOTÉCNICO, EXAMES MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS

Data: 23/01/2015 (domingo)
Local: GINÁSIO do Núcleo de Esportes da UFMA
Horário: 8h
Informações: Os candidatos que farão o TESTE PSICOTÉCNICO, EXAMES MEDICOS E ODONTOLOGICOS deverão
se apresentar no GINÁSIO do Núcleo de Esportes da UFMA, nesta cidade, com 30 (trinta) minutos de antecedência

do seu horário de prova, portando o documento de identidade ORIGINAL e a cópia deste edital que servirá como
DOCUMENTO INDIVIDUAL DE CONVOCAÇÃO, bem assim, os documentos pertinentes a essa etapa.

 INVESTIGAÇÃO SOCIAL e MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO

Data: 10/11/2015 (domingo)
Local: Anexo II
Horário: 8h
Informações: Os candidatos que farão INVESTIGAÇÃO SOCIAL e MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO deverão

se apresentar no local informado no Anexo II desse Edital, com 30 (trinta) minutos de antecedência do seu horário de
prova, portando o documento de identidade ORIGINAL e a cópia deste edital que servirá como DOCUMENTO
INDIVIDUAL DE CONVOCAÇÃO, bem assim, os documentos pertinentes a essa etapa.

São Luís, 22 de outubro de 2015.

LÍLIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES
Secretária de Estado da Gestão e Previdência

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

ANEXO I
Edital 109-3, de 19 de outubro de 2015

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

ADIEL MENDES FERREIRA
251072360

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
44521/2015

 Teste Psicotécnico;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovados;

 Investigação Social, se aprovados;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovados.

RAILTON MENEZES ALBUQUERQUE
251065593

(Soldado Combatente –
São Luís)

MARCIOMAR WENDEL DA SILVA MACIEL
251067056

(Soldado Combatente –
São Luís)

ANDERSON CORREIA COSTA
251050866

(Soldado Combatente –
São Luís)

ISAIAS PIMENTA OLIVEIRA
251021732

(Soldado Combatente –
Pindaré)

VANDERCY PEREIRA DE SOUZA
251078657

(Soldado Combatente –
São Luís)

CARLOS JOSÉ AROUCHA VIEIRA
251015939

(Soldado Combatente –
São Luís)

ANTONIO HENRIQUE SANCHES CAMPELO
251068075

(Soldado Combatente –
São Luís)

JHONNATHAN HYAGO LIMA COSTA
251062311

(Soldado Combatente –
São Luís)

MARJONES CORDEIRO QUIM
251017220

(Soldado Combatente –
São Luís)

ALAN ROBSON LIMA SÁ

251051664
(SOLDADO

COMBATENTE-São
Luís)

AO
40288-

12.2015.8.10.0001

 TAF

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

CARLOS ANTÔNIO DOS PASSOS

251041559
(SOLDADO

COMBATENTE- BARRA
DO CORDA)

AO
22864-

54.2015.8.10.0001

 TAF

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

DARLENE FERNANDA SOUSA BRITO
251009758

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
47685-

25.2015.8.10.0001

 Investigação Social;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

FABIO HENRIQUE SILVA CARNEIRO
251093713

(Soldado Combatente –
rosário)

AO
43798-

33.2015.8.10.0001

 TAF (somente flexão na barra fixa)

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

FRANCILEA DA SILVA LIMA
251048394

(Soldado Combatente –
Presidente Dutra)

AO
2772-

02.2015.8.10.0051

 Investigação Social;

 Matrícula no Curso de Formação.

HELTON DA COSTA

251045325
(SOLDADO

COMBATENTE-São
Luís)

MS
50.587/2015

 Retomar ao curso de Formação

HUGO LEONARDO OLIVEIRA RABELO
251014333

(Soldado PM QPPM
Músico Contrabaixista)

MS
7962-

02.2015.8.10.000
 Matrícula no Curso de Formação.

ITALLO LIMA DOS ANJOS

251064530
(Soldado Combatente –

Imperatriz)

MS
51854/2015

 Investigação Social;

  Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

JEFFERSON SILVA DO NASCIMENTO
251016943

(Soldado Combatente –
Imperatriz)

AO
46764-

66.2015.8.10.0001

 TAF (somente flexão na barra fixa)

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;
Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

JOILTON MIQUEIAS DE OLIVEIRA SANTOS
251068908

(Soldado Combatente –
Imperatriz)

AO
43207-

71.2015.8.10.001

 Entrega dos exames médicos
(laboratoriais, de imagem etc) e
Odontológicos;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

MARIANE LIMA MENDES

251081600
(Soldado Combatente-

Rosário)

MS
44788/2015

 Entrega de exames médicos (laudo
do exame de Raio X do tórax) ;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

MARCOS MONTEZE SANTOS
251026971

(Soldado Combatente –
Imperatriz)

MS
51661/2015

 Entrega de exames médicos
(somente exame de audiometria) ;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

STHARNLEY CAMPELO MEIRELES

251055649
(Soldado Combatente –

São Luís)

MS
45441/2015

 Entrega de exames médicos (EEG
com laudo) ;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

ANDERSON FERNANDO PINHEIRO
COIMBRA

251060638
(Soldado Combatente –

Rosário)

AO
40475-

20.2015.8.10.0001
 Matrícula no Curso de Formação

ANTÔNIO PAULA DA SILVA
251039649

(Soldado Combatente –
São Luís)

ANTÔNIO RICARDO MENDES RABELO
251039649

(Soldado Combatente –
São Luís)

BRUNO LEONARDO GOMES GOUVEIA
251071426

(Soldado Combatente –
São Luís)

CLAUDIO DE OLIVEIRA VALE
251035805

(Soldado Combatente –
São Luís)

ELINTON COSTA RODRIGUES
251068619

(Soldado Combatente –
São Luís)

GREGORIO PEREIRA DE ABREU JUNIOR
251053187

(Soldado Combatente –
Viana)

HERBERT DE JESUS SILVA BARROS
251057796

(Soldado Combatente –
São Luís)

HILDECARDIANA PEREIRA DA SILVA
251010040

(Soldado Combatente –
São Luís)

JAILSON CRISTIANO SANTOS MATOS
251002321

(Soldado Combatente –
Pinheiro)

JANEILTON VIEGAS GONÇALVES
251003777

(Soldado Combatente –
São Luís)

JEAN CARLOS COSTA MATOS
251016489

(Soldado Combatente –
São Luís)

JOSE ROBERTO DINIZ PEREIRA
251060562

(Soldado Combatente –
São Luís)

callto:40475-20.2015.8.10
callto:40475-20.2015.8.10

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

JOSEVALDO DA SILVA MOTA
251014685

(Soldado Combatente –
São Luís)

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

JULIO CESAR PEREIRA
251080507

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
40475-

20.2015.8.10.0001
 Matrícula no Curso de Formação

MACIEL SANTOS CUTRIM
251028518

(Soldado Combatente –
São Luís)

PAULO ARAÚJO SILVA JUNIOR
251005554

(Soldado Combatente –
São Luís)

VICENTE PAULO MADEIRA CARDOZO
JUNIOR

251007544
(Soldado Combatente –

São Luís)

WANDERSON AMARAL VIEGAS
251072402

(Soldado Combatente –
São Luís)

ALESSON GUTERRES ARAÚJO DOS
SANTOS

251068919
(Soldado Combatente –

São Luís)

AO
24102/2015

 Matrícula no Curso de Formação

CARLOS EDUARDO PEREIRA PINHEIRO
251043240

(Soldado Combatente –
Pindaré)

FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA
ARRUDA

251053308
(Soldado PM QPPM
Músico – Bombeiro)

GESSINEI DA SILVA MARTINS
251053741

(Soldado Combatente –
São Luís)

HUGO DE LEON DA CRUZ COSTA
251048653

(Soldado Combatente –
Estreito)

JOCIMAGNO RIBEIRO TORRES
251027107

(Soldado Combatente –
Pindaré)

JUNILSON PEREIRA VIEGAS
251020929

(Soldado Combatente –
Pindaré)

JOSE DE RIBAMAR DA SILVA -

MARLENE DE JESUS GOMES COSTA
251040380

(Soldado Combatente –
Chapadinha)

ROMULO BASTO DOS SANTOS
251011032

(Soldado Combatente –
Rosário)

WILDERLEY DE JESUS DA SILVA
251065435

(Soldado Combatente –
São Luís)

callto:40475-20.2015.8.10
callto:40475-20.2015.8.10

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

KELIANE DO ROSARIO ALVES GONÇALVES

251029450
(SOLDADO

COMBATENTE-
PINHEIRO)

AO
46972-

50.2015.8.10.0001
 Matrícula no Curso de Formação

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

MARCO LEANDRO MORAIS SANTOS
251080496

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
20126-

93.2015.8.10.0001

 TAF;

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

MOISES HAIDAR SOUZA
251033882

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
46379-

21.2015.8.10.0001

 TAF (barra fixa);

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

THIAGO RÔMULO BARBOSA DE SOUSA
251045017

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO 45372/2015

 TAF (especificamente “barra física”
e demais testes que fora
impedido);

 Teste Psicotécnico, se aprovado.

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado.

 Investigação Social, se aprovado.

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

WILSEMI DE CASTRO NASCIMENTO
251010419

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO 47008/2015  Matrícula no Curso de Formação

ALAN ROBSON LIMA SÁ
251051664

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
40288-

12.2015.8.10.001

 TAF;

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

ALAN ANDERSON SOARES COSTA
251050135

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO 49765/2015  Matrícula no Curso de Formação

GABRIEL CUTRIM SOARES
251057367

(Soldado Combatente –
Pindaré)

MS
43902/2015

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

DANIEL CHAGAS DE SOUSA FILHO
251002916

(Soldado Bombeiro
Combatente – São Luís)

AO
42686/2015

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

SAMUEL FERREIRA DE SOUSA
251015775

(Soldado Combatente –
Imperatriz)

AO
38984/215

 TAF;

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO ETAPA

THIAGO MILHOMEM CARVALHO
251017488

(Soldado Combatente –
Imperatriz)

AO
45898-

58.2015.8.10.0001

 TAF;

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;
Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

JOÃO BEZERRA SILVA JÚNIOR
251061389

(Soldado Combatente –
Pindaré)

AO
20991/2015

 Teste Psicotécnico, se aprovado;

 Exames Médicos e Odontológicos,
se aprovado;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

MARIANE LIMA MENDES
251081600

(Soldado Combatente –
Rosário)

MS
44.78/2015

 Exames Médicos ( entregar
somente Raio X do Tórax em PA);

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

FRANCISCO BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR
251073799

(Soldado Combatente –
São Luís)

AO
39344/2015

 Matrícula no Curso de Formação

GEOVANE CUNHA RODRIGUES

251074522
(SOLDADO

COMBATENTE-
ROSÁRIO)

AO
45902-

95.2015.8.10.0001

 Exames Médicos;

 Investigação Social, se aprovado;

 Matrícula no Curso de Formação,
se aprovado.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

Anexo II

Edital 109-3, de 19 de outubro de 2015

PÓLO LOCAL DE MATRÍCULA
CIDADES QUE COMPÕEM

O PÓLO

SÃO LUÍS
CFAP (BR 135, KM 02, Bairro

Tirirical, São Luís/MA).

1. São Luís;
2. MÚSICOS.

1. Rosário;
2. Chapadinha;
3. Itapecuru.

CAXIAS
2º BPM (Rua Aarão Reis, S/Nº,

Bairro Morro do Alecrim,
Caxias/MA).

1. Caxias;
2. Timon;
3. Codó;
4. Pedreiras.

IMPERATRIZ
3º BPM (Rua Leoncio Pires

Dourado, S/Nº, Bairro Bacuri,
Imperatriz/MA).

1. Imperatriz;
2. Açailândia;
3. Estreito;
4. Balsas.

PINDARÉ-MIRIM
7º BPM (Av. das Pitombeiras, S/Nº,

Bairro Pitombeira, Pindaré-Mirim).

1. Pindaré-Mirim;
2. Zé Doca;
3. Bacabal.

PINHEIRO
10º BPM (Rua 06, Qd. 08, Nº 66,

Bairro João Castelo, Pinheiro/MA).
1. Pinheiro;
2. Viana.

PRES. DUTRA
18º BPM (Rua do Sol, S/Nº, Bairro

Cohab, Pres. Dutra/MA).

1. Presidente Dutra;
2. Barra do Corda;
3. Colinas;
4. São João dos Patos.